(27) Eadem Rom. edit., *an feminæ a viris distinctæ resurgant.*

(28) Eadem Rom. edit., *Ignorant perditos, non vident cæci.*

(29) Eadem Rom. edit., *Ergo ibi erit diversitas sexus. Nec mirum, quia ubi vera caro, ibi distinctio membrorum et personarum. Ubi vero talis distinctio, ibi procul dubio Joannes.*

(30) Eadem Rom. edit., *miserabili vita, quæ piraterium est.*

(31) Eadem Rom. edit., *quanto minus talia hæc in illa beata vita nedum fieri, sed, etc.*

enim (32) eos in carne, quos in carne esse constabat, non carnis substantiam, sed 337 peccata, id est opera carnis, in eis damnavit: et iterum: « Ut absorbeat quod mortale est, a vita (II Cor. v, 4) » quia, licet exterior homo noster corrumpitur sed renovatur interior (33); quod tamen non solum in regno cœlorum, et baptismate, sed etiam in poenitentibus quotidie fieri noverimus, in quibus carnis interitus ad profectum cedit spiritualem. Cui ergo nec opera carnis erunt, nec augmenta membrorum, nec capillus crescit aut unguis; quia omnes in virum perfectum (Ephes. iv, 13), qui Christus est, resurgemus (34). Si enim Patribus in eremo quadraginta annis non capilli, non unguis creverunt, aut vestimenta aut calceamenta attrita sunt (Deut. xxix, 5); hoc in regno cœlorum, ubi aufugiet dolor, et gemitus, et tristitia, quæri quam impium sit, sapiens lector intelligit (35).

CAPUT XXV. — Sed contra hanc tam veram, tam firmam doctrinam, et tam clara documenta et omni virtute subnixa, solent nobis hæretici illud Apostoli opponere (Tertull. de Resurr. cor. 52), quod ait: « Non omnis caro eadem caro, sed alia caro hominis, alia pecoris, alia volucrum, et cætera (I Cor. xv, 39-42); » non intelligentes miseri beatum Apostolum corporis hoc honore, non generis differentia (36) dixisse. « Alia (est ergo) caro hominis, » id est, servi Dei, « alia pecoris, » id est, ethnici, et peccatoris, atque hæretici, qui « cum in honore esset, » sanguine Christi redemptus atque honoratus, « non intellexit, sed comparatus est jumentis insipientibus, et similis factus est illis (Psal. xlviii, 13). » — « Alia volucrum, » id est, martyrum, qui ad cœlestia pennis Spiritus sancti subvecti conscendunt. « Alia piscium, » id est, qui post Salvatoris baptismi aquam assumuntur (37). « Alia gloria solis, » id est Christi: « alia gloria lunæ, » id est Ecclesiæ: « et alia gloria stellarum, » id est, seminis Abrahamæ, et eorum qui se per fidem, et opera bona filios ejus ostendunt (38): « stella enim ab stella differt in gloria, » id est, apostoli et prophetæ illi, qui cupierunt (39) videre et audire Christum; isti autem qui viderunt et audierunt eum, et corpora cœlestia, et corpora terrestria, id est, Christianorum et Judæorum (40). Postremo autem, ut omnium resurrectionem ostenderet, sic

(32) Eadem Rom. edit., *Et iterum: Ergo, fratres, debitores sumus non carni, ut secundum carnem vitamur; negando enim, etc.*

(33) Eadem Rom. edit., *interior tamen de die in diem renovatur.*

(34) Eadem Rom. edit., *et in mensuram plenitudinis ejus resurgemus.*

(35) Eadem Rom. edit., *hujusmodi quærentur? Hoc quam impium sit, fidelis quisque intelligit.*

(36) Eadem Rom. edit., *quæ ibi sequuntur, non intelligentes homines perditum beatum Apostolum de corporis humani dignitate in resurrectione, non de carnis differentia, etc.*

(37) Eadem Rom. edit., *qui per salutaris baptismi aquam ad cœlestem vitam assumuntur.*

(38) Eadem Rom. edit., *in filios ejus cooptantur.*

A conclusit sententiam suam, dicens: « Sic et resurrectio mortuorum. » Quod ut ita possit intelligi, nostræ conditionis quæ (41) in hoc sæculo sit, ponamus exempla. Infans enim cum in puerum creverit, puer vero in juvenem, juvenis autem in virum, et vir in senem, nequaquam per singulas ætates perit, sed semper idem est, qui fuit. Paulatim ergo hinc ætas, non (42) autem natura perit. In illa autem Jerusalem cœlesti, ubi sol iste ac luna septuplum lucebunt, diversitates non erunt ætatum; ibi enim nec infans, nec senex, nec parvus erit, qui non impleat dies suos, utpote filius resurrectionis, et in mensuram perveniat ætatis plenitudinis Christi, ut nec desint alicui annorum spatia, nec supersint. In illo ergo tempore, cum ætas fuerit una cunctorum, et sanctus et peccator erunt simili resurrectione perfecti, nec inter se variabunt tempore (43); sed alius ad præmia æterna, et in centuplum bona recipienda, alius ad supplicia pertrahitur æterna. Cum ergo in genere humano aliter et aliter nascentur homines, in carnis resurrectione una omnibus et similiter resurrectio (44): aliter enim Adam (Gen. ii, 7), aliter Eva (Ibid. 22), aliter Cain et Abel (Gen. iv, 1, 2), et omnes homines nati sunt atque nascuntur; aliter autem homo Christus Jesus, qui est mediator Dei et hominum (I Tim. ii, 5), natus est. Licet ergo diversis exordiis homo nascatur, una tamen hominis natura non differt resurrectione carnis omniumque membrorum: quæ omnia membra una Domini sententia declarantur (45) cum de illo homine loqueretur, qui non habuit vestem (46) nuptialem (Matth. xxii, 11), nec servavit illud mandatum: *Omni tempore munda sint vestimenta tua (Eccle. ix, 8);* quem manibus pedibusque constringi jussit et auferri, ne recumberet in convivio, ne sederet in solio, ne staret ad dexteram Dei: sed mitti in gehennam ignis, ubi est fletus oculorum, et stridor dentium (Conf. Tertull. l. De resurr. carn., cap. 35).